27. "[...] hoc lumen non est lumen illud, quod est Deus; hoc enim creatura est, Creator est ille; hoc factum, ille qui fecit; hoc denique mutabile dum uult quod uolebat; et scit, quod nesciebat et reminiscitur, quod obtlitum erat illud autem incommutabili uoluntate, ueritate, aeternitate persistit; et inde nobis est initium existendi, ratio cognoscendi, lex amandi, inde omnibus et irrationalibus animantibus natura, qua uiuunt, uigor, quo sentiunt, motus, quo adpetunt; inde etiam omnibus corporibus mensura, ut subsistant, numerus, ut ordinentur, pondus, ut ordinentur. Itaque lumen illud Trinitas inseparabilis, unus Deus est."

de J. Zycha dans *Corpus Scriptorum Ecclesiasticorum Latinorum*, vol. 28, pp. 3-228. Traduction, introduction et notes par P. Agaesse et A. Solignac. Paris: Brepols, 2000. (Bibliothèque Augustinienne, v. 48.)

\_\_\_\_\_. *La Genèse au sens littéral*, livres VIII-XII. Le texte latin reproduit, avec quelques corrections, celui de J. Zycha dans *Corpus Scriptorum Ecclesiasticorum Latinorum*, vol. 28, pp. 3-228. Traduction, introduction et notes par P. Agaesse et A. Solignac. Paris: Brepols, 2001. (Bibliothèque Augustinienne, v. 49.)

SANTO AGOSTINHO. *Comentário ao Gênesis: Comentário Literal ao Gênesis, Sobre o Gênesis contra os Maniqueus e Comentário Literal ao Gênesis*, Inacabado. Tradução de frei Agostinho Belmonte. São Paulo: Paulus, 2005.

### Demais referências

AGAËSSE, P.; SOLIGNAC, A. (2000) Measure, nombre et poids. In: SAINT AUGUSTIN. *La Genèse au sens littéral*, livres I-VII. Traduction, introduction et notes par P. Agaesse et A. Solignac. Paris, Brepols. Nota complementar 18, p. 635-639. (Bibliothèque Augustinienne, v. 48.)

AYRES, L. (1999) Measure, number, and weight. In: FITZGERALD, A. (General ed.) *Augustine through the ages: an encyclopedia*. Grand Rapids (Michigan) / Cambridge (UK), William B. Eerdmans. p. 550-552.

BOURKE, V.J. (1992) *Wisdom from St. Augustine*. Houston: Center for Thomistic Studies, University of St. Thomas. Chapter "Moral illumination".

CAYRÉ, F. (1947) *Initiation à la philosophie de Saint Augustin*. Paris, Desclée de Brouwer.

DOUCET, D. (1999) La problématique de la lumière chez Augustin. *Bulletin de Littérature Ecclesiastique*, Toulouse, Institut Catholique de Toulouse, tome C, p. 31-58.

DU ROY, O. (1966) *L'intelligence de la foi en la Trinité*

*selon Saint Augustin: genèse de sa théorie jusqu'en 391*. Paris, Études Augustiniennes.

GILSON, E. *Introduction à l'étude de Saint Augustin*. Paris, J. Vrin, 1987.